Ali. de his scilicet

Idea plantæ.

Idos

In idem flumen bis descendimus & non descendimus

bis descendimus, & non descendimus. Manet enim idem fluminis nomen, aqua transmissa est, hoc in amne manifestius est, quod in homine. Sed nos quoque non minus uelox cursum praeruehit, & ideo admiror dementia nostram, quod tantopere amamus rem fugacissimam, corpus, timemusque nequando moriamur, cum omne momentū, mors prioris habitus sit, uis tu timere ne semel fiat quod quotidie fit: De homine dixi, fluida materia & caduca, & omnibus obnoxia causis. Mundus quoque aeterna res & inuicta, mutatur, nec idem manet. Quamuis enim omnia in se habeat quae habuit, aliter habet, quod habuit, ordinem mutat. Quid, inquis, ista subtilitas mihi proderit? si me interrogas, nihil. Sed quemadmodum ille celator oculos diu intentos, ac fatigatos, remittit atque auocat, & (ut dici solet) pascit, sic nos animū aliquando debemus relaxare, & quibusdam oblectamentis reficere, sed ipsa oblectamenta opera sint, ex hijs quoque si obseraueris inuenies quod possit fieri salutare. Hoc ego mihi Lucili soleo facere ex omni natione (etiam si a philosophia longissime auersa esset) uere aliquod conor, & utile efficere, quid de istis capiā quae modo tractauimus? remoris a reformatione morū, quomodo meliorem me facere Ideae Platonicae possunt. Quid ex istis traham, quod cupiditates meas comprimam? uel hoc ipsum quod omnia ista quae sensibus seruiunt, quae nos accendunt & irritant, negat Plato ex hijs esse quae uere sint, igitur ista imaginaria sunt, & ad tempus aliquam faciem ferunt, nihil horum stabile nec solidum est, & nos tamen cupimus tanquam semper futura, ac semper habituri, imbecilli fluidique per interualla constituimus. Mittamus animum ad illa quae aeterna sunt, miremur in sublime uoluitantes rerum omnium formas, deumque inter illa uersantem, & hoc prouidentem, quemadmodum quae immortalia facere non potuit (quia materia prohibebat) defendat a morte, hac ratione uitium corporis uincat: Manent enim cuncta non quia aeterna sunt, sed quia defenduntur cura regentis, immortalia tutorem non egerunt. Hac conseruat artifex, fragilitatem materiae uis sua uincens. Contemnunt omnia quae adeo praeciosa non sunt, ut an sint omnino, dubium sit. Illud simul cogitemus, si mundū ipsum non minus mortalem, quam nos sumus, prouidentia periculis eximit. Potest ne aliquatenus nostra quoque prouidentia longiorem prorogare huius corporis sculo moram, si uoluptates quibus pars maior perij potuerimus regere & coercere. Plato ipse ad senectutem se diligentia protulit. Erat quidem corpus ualidum ac forte fortitū, & illi nomen lattitudo pectoris fecerat, sed nauigationes ac pericula multum detraxerunt uiribus, parsimonia tamē & eorum quae auiditatem euocant modus, & diligens sui tutela, perduxit illum ad senectutem, multis prohibentibus causis. Nam hoc scis perito Platoni diligentiae suae beneficio contigisse, quod natali suo decessit, & annum unum atque octogesimū impleuit sine ulla deductione. Ideo Magi qui forte Athenis immolarunt defuncto, amplioris fuisse sortis quam humanae rati, quia cōsumasset perfectissimū numerum quem nouem nouies multiplicata componunt. Non dubito quin paratus esset paucos dies ex ista summa & sacrificium remittere. Potest frugalitas producere senectutem, quam ut non puto concupiscendam, ita ne recusandam quidem, iucundum esse esse secum quam diutissime, cum quis se dignum quo frueretur effecit. Itaque de isto feremus sententiam, an oporteat fastidire senectutis extrema, & finem non operiri, sed manu facere. Prope est a timente, qui fatum signis expectat, sicut ille ultra modū deditus uino est, qui amphoram exsiccat & fecē quoque exsorbet. De hoc tamen quaeramus, pars summa uita, utrum fex uitaē hac sit, an liquidissimum ac purissimū quiddam, si modo mens sine iniuria est, & integri sensus animum iuuant, nec defectum & praemortuum corpus est. Plurimū enim refert uitam aliquis extendat an mortem, at si inutile ministerijs est corpus, quidni oporteat educere animum laborantem, & fortasse paulo antequam debet facienda est, ne cum fieri debeat facere non possis, & cum maius periculum sit male uiuendi, quam cito moriendi, Stultus est qui non exigua temporis mercede magna rei aleam redimit. Paucos longissima senectus ad mortem sine iniuria pertulit. Multis iners uita sine usu iacuit sui. Quanto deinde crudelius iudicas aliquid ex uita perdidisse, quamuis finienda? Noli me inuitus audire tanquam ad te iam pertineat ista sententia. Sed quid dicam aestima, non relinquam senectutem, si me totum mihi referuabit. Totum autem ab illa parte meliore, at si coeperit concutere mentem, si partes eius conuelleret, si mihi non uitam